
I

ГОМЕЛЬСКГ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Г омель

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского конкурса 
«ПРОБеларусь»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 04.10.2024 № 675 в октябре- 
декабре 2024 г. состоялся областной этап республиканского конкурса 
«ПРОБеларусь», посвященного Году качества (далее -  конкурс).

Для участия в отборочном этапе конкурса было направлено 87 работ 
в номинации «ПРОБеларусь в объективе» и 13 работ в номинации 
«ПРОБеларусь в деталях».

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса и наградить 
дипломами главного управления образования:

1.1. в номинации «ПРОБеларусь в объективе»:
1.1.1. в возрастной категории 11-14 лет:
I степени -  Горло Матвея, учащегося государственного учреждения 

образования (далее -  ГУО) «Полесская средняя школа Чечерского 
района» (педагог Горло О.И.);

I степени -  Пасечника Германа, учащегося ГУО «Петрикозский 
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Юревич Е.М.);

II степени -  Кучерову Диану, учащуюся ГУО «Радужская средняя
школа имени М.Г.Батракова» Ветковского района
(педагог Самкова И.М.);

II степени -  Рабкову Александру, учащуюся ГУО «Добрушский 
районный центр дополнительного образования» (педагог Бордак А.В.);

III степени -  Мацулевича Михаила, учащегося ГУО «Средняя школа 
№25 г.Гомеля имени Б.А.Царикова» (педагог Михачева Е.А.);

III степени -  Бондарчука Дмитрия, учащегося ГУО «Средняя школа 
№2 имени Ф.Я.Кухарева г.Добруша» (педагог Медведева А.П.);

1.1.2. в возрастной категории 15-17 лет:
I степени -  Петрушко Захара, учащегося ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог Григорьева Е.П.);

Зак. 017000-018500



I степени -  Шейко Алексея, учащегося ГУО «Октябрьский районный
центр творчества детей и молодежи» (педагог Шейко О.С.);

II степени -  Хилько Виктора, учащегося ГУО «Хлупинская базовая 
школа» Житковичского района (педагог Саскевич Е.Н.);

II степени -  Малютину Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа 
№22 г.Гомеля» (педагог Третьякова А.В.);

III степени -  Шкабарину Леониду, учащуюся ГУО «Добрушский 
районный центр дополнительного образования» (педагог Герасев В.Н.);

III степени -  Паляницу Софью, учащуюся ГУО «Гимназия №51 
г.Гомеля» (педагог Кушнерова М.А.);

1.2. в номинации «ПРОБеларусь в деталях»:
1.2.1. в возрастной категории 11-14 лет:
I степени -  Алексеева Павла, учащегося ГУО «Среднепечанская 

базовая школа» Лельчицкого района (педагог Черновец А.В.);
II степени -  Авсеюшкина Илью, Гончарова Даниила, учащихся 

ГУО «Средняя школа №61 г.Гомеля» (педагог Рудковская С.А.);
II степени -  Ахтамьянову Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа 

№74 г.Гомеля» (педагог Будько М.А.);
III степени -  Слесаренко Марка, учащегося ГУО «Глыбовская 

средняя школа Речицкого района» (педагогВорона Л.П.);
III степени -  Мохорева Кирилла, Шавло Кирилла, учащихся 

ГУО «Средняя школа №69 г.Гомеля» (педагогТарнавская Л.В.);
1.2.2. в возрастной категории 15-17 лет:
II степени -  Беспалого Никиту, учащегося ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи г.Калинковичи» (педагог Дёшин А.С.);
III степени -  Костицыну Ульяну, Артеменко Арину, Гончарову 

Анну, Кавицкую Полину, учащихся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Центрального района г.Гомеля» (педагоги Артеменко Т.В., 
Васильева Н.Н., Пипченкова С.В., Порошина Л.М.).

2. Руководителям отделов образования райгорисполкомов, отделов
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля 
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров конкурса, указаь 1 астоящего приказа.

3. Контроль за исполнением npi жить на заместителя
начальника главного управления образов еву Е.Г.

» '

Начальник главного управления Р.И.Смирнов

Дробов
Лёгенький 802.


